
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 4 

Prot. n. 9770/2020                 del 23/12/2020  

 

 

OGGETTO: Proroga del servizio di assistenza tecnica full-risk e manutenzione preventiva di tutte le 

componenti del sistema RIS/PACS – ditta Agfa Healthcare - in dotazione presso l’Istituto e 

autorizzazione all’utilizzo del quinto dell’importo totale del contratto ai sensi dell’art.106 comma 12 

del D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii 

Contratto Rep.23/2018 - CIG: 7575522E81 

 nuova scadenza 30/06/2021 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

Normativa di riferimento: 

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Premesso che: 

 è stata espletata sulla piattaforma Sater n. PI063503-18 la procedura per l'affidamento della 

fornitura di un aggiornamento hardware-software e di prodotti complementari del sistema 

RIS/PACS comprensiva di assistenza tecnica full-risk e manutenzione preventiva di tutte le 

componenti del sistema RIS/PACS in dotazione presso l’Istituto, aggiudicata con 

provvedimento n. 6558 del 31/08/2018 per un importo complessivo di € 407.400,00 oltre IVA; 

 

 in coerenza con la documentazione di gara, il contratto Rep.23/2018 sottoscritto tra le parti 

prevede all’art.3 “Durata” l’opzione della proroga per ulteriori 180 (centottanta) giorni, ai sensi 

dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 alle medesime condizioni economiche; 

 

   in coerenza con la documentazione di gara (art.5 del disciplinare di gara) e con l’offerta 

aggiudicata (punto D dell’offerta economica), è previsto altresì l’aumento fino al quinto 

dell’importo calcolato sull’importo totale aggiudicato, ai sensi dell’art.106 c.12 

D.Lgs.n.50/2016 e smi; 

 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 4 

 il sistema è stato collaudato con esito positivo come da verbale di collaudo prot.n. 2122 del 

14/03/2020; 

 

 con atto di nomina dell’Ausl della Romagna prot. 2019/0062215/P del 11/03/2019 è stato 

nominato il gruppo tecnico deputato alla redazione del Capitolato per la nuova gara condotta 

dall’ Ausl della Romagna anche per l’IRST; 

 

  ad oggi è in corso la predisposizione degli atti di gara propedeutici all’espletamento della 

procedura di gara prevista per l’anno 2021; 

  

Preso atto della richiesta inviata via mail in data 23/12/2020 dal DEC del contratto Ing. Americo 

Colamartini, agli atti del Servizio Acquisti, con la quale è stata richiesta l’attivazione della proroga di 

180 giorni e l’utilizzo del quinto d’obbligo previsto da contratto per i servizi descritti nelle n.6 

offerte Agfa allegate quali parte integrante e sostanziale del presente atto, tutte formalmente 

accettate dal Ing. Americo Colamartini stesso; 

 

Visto lo stato di utilizzo del contratto che alla data di oggi presenta una disponibilità economica di 

importo di € 97.399,00 oltre IVA;  

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 

concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

1. di autorizzare la proroga del contratto, nelle more di espletamento della nuova procedura di 

gara condotta dall’ AUSL della Romagna in nome e per conto anche dell’IRCCS I.R.S.T. S.r.l., 

sino al 30/06/2021 e comunque sino a nuova aggiudicazione della procedura di gara, con 

possibilità di recesso anticipato nel caso di conclusione della nuova gara prima della scadenza, 

per un importo presunto complessivo pari a € 29.500,00 oltre IVA; 

 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 4 

 

2. di precisare che la fornitura del servizio sarà eseguita agli stessi patti e condizioni contemplate 

nel contratto Rep.23/2018, ivi comprese quelle economiche; 

 

3. di autorizzare nell’ambito dell’utilizzo del quinto dell’importo totale del contratto di cui al 

punto D dell’offerta economica aggiudicata per un importo di € 54.000,00 oltre IVA come da n. 

6 offerte allegate e di seguito riepilogate, rappresentative dell’attuale esigenza: 

-23/12/2020 rif. AP/DF/ma –IT 122020HE02413     €  4.200,00 oltre IVA 

-21/12/2020 rif. AP/DF/ma –IT 122020HE0233 – ID Sofon 1000150833 €15.000,00 oltre IVA 

-05/12/2020 rif. AP/DF/ma –IT122019he0191    €  3.000,00 oltre IVA 

-27/11/2020 rif. AP/DF/ma –IT112020HE0216 – ID Sofon 1000150663 €  9.000,00 oltre IVA 

-09/11/2020 rif. AP/DF/ma –IT112020HE0193 ID Sofon 1000149100 €   8.250,00 oltre IVA 

-06/05/2020 rif. AP/DF/ma –IT042020HE0097 – SofonID:1000136875 €18.750,00 oltre IVA 

Totale   € 58.200,00 oltre IVA 

 

4. di precisare altresì che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e che pertanto 

equivale ad ordine rispetto alle n.6 offerte Agfa di cui sopra; la modalità di fornitura in termini 

di consegna è stabilita in 60 gg. dalla data del presente provvedimento; 

  

5. di confermare la nomina quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs. 50/2016 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e 

Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero in possesso di tutti i 

requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso 

attribuite; 

 

6. di confermare l’Ing.Americo Colamartini quale DEC del contratto come da nomina IRST 

prot.6651 del 03/09/2018; 

 

7.  ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

n.136/2010 e s.m.i., li codice CIG per l’IRST è il seguente: 7575522E81; 

 

8. di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà 

registrata nel relativo conto economico del bilancio di competenza;  

 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

4 di 4 

9. di trasmettere il presente atto al fornitore Agfa Healthcare SpA, all’Ing Americo Colamartini 

DEC del contratto e al Dirigente dell’Area Economico Finanziaria per l’espletamento dei 

rispettivi adempimenti; 

 

10. di dare attuazione alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza, pubblicando il 

presente provvedimento sul sito istituzionale dell’IRST nella sezione “Bandi di gara ed avvisi”; 

 

11. di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione 

sul sito istituzionale. 

 

 

Allegati: 

n. 6 offerte Agfa Healthcare SpA 

Il Direttore 

 Area Provveditorato 

 e Supporto  Amministrativo 

 alla Direzione Medica  di Presidio  

Dott.ssa Stefania Venturi 

              

 

Pubblicato in data 24/12/2020 


		2020-12-24T09:44:12+0000
	Stefania Venturi




